РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН
СУДБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                      Р Е Ш Е Н И Е                          ПРОЕКТ
 от _________ 2023 года                                                                  № ____
        О внесении изменений в решение
Судбищенского сельского Совета народных депутатов
Новодеревеньковского района Орловской области

от 28 марта 2014 года №24/3 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе

в Судбищенском сельском поселении»
    На основании   протестов   Новодеревеньковской межрайонной прокуратуры от  19.12.2022 года № 14-2022 и от 15.01.2023 года № 14-2023 на решение Судбищенского сельского Совета народных депутатов от 28 марта  2014 года №24/3 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе  в Судбищенском сельском  поселении», в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», с целью приведения Положения в соответствие с  действующим законодательством,
Судбищенский   сельский Совет народных депутатов Новодеревеньковского района Орловской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Судбищенском
 сельском поселении, утвержденное решением Судбищенского сельского Совета народных депутатов Новодеревеньковского района Орловской области  от 28 марта 2014 года № 24/3 (далее Положение).
1.1.  п.2 ст. 22 Положения «Резервный фонд администрации сельского поселения» изложить в следующей редакции:
        «2. Размер резервных фондов устанавливается решением о бюджете».
         1.2.  п.2 ст.27 «Структура муниципального долга поселения, виды и срочность муниципальных долговых обязательств» изложить в следующей редакции:
         «2. Долговые обязательства поселения могут существовать в виде обязательств по:
1) муниципальным ценным бумагам;

2) бюджетным кредитам, привлеченным в сельский бюджет от бюджетов другого муниципального образования на срок до трех лет, цели предоставления бюджетных кредитов и размеры платы за пользование бюджетными кредитами устанавливаются правовым актом представительного органа муниципального образования о местном бюджете, из бюджета которого предоставляется кредит;

3) кредитам, полученным поселением от кредитных организаций;

4) муниципальным гарантиям».
1.3. Статью 68 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете» изложить в следующей редакции:

 «68. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете.

           Одновременно с проектом решения о бюджете в сельский Совет народных депутатов представляются:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики поселения;

2) предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития территории поселения;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

5) пояснительная записка к проекту бюджета поселения;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и   каждым годом планового периода;

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

9) проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;

         10) предложенные Судбищенским сельским Советом народных депутатов и контрольно-счетной палатой Новодеревеньковского района Орловской области проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

11) иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.»

           2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

           3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области в сети «Интернет».
           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
 Глава Судбищенского сельского поселения                                 С. М. Папонова